4

[image: image1.png]

СОВЕТ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е
09 ноября 2021 г.                                                                                        № 15/213-1
с. Курсавка

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Андроповского муниципального округа Ставропольского края, Положением о приватизации муниципального имущества Андроповского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 23 апреля 2021 года               № 10/104-1 «Об определении порядка приватизации муниципального имущества Андроповского муниципального округа Ставропольского края» Совет Андроповского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Андроповский вестник» и разместить на официальном сайте Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель
Совета Андроповского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                             И.Г. Савина
Глава

Андроповского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                       Н.А. Бобрышева

Приложение

к решению Совета

Андроповского

муниципального округа
Ставропольского края

от 9 ноября 2021 г. № 15/213-1
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества Андроповского муниципального округа Ставропольского края на 2022 год

Раздел 1. Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества, социально-экономическое назначение объектов муниципальной собственности, прогноз влияния приватизации на структурные изменения в экономическом развитии Андроповского муниципального округа Ставропольского края
Основными направлениями и задачами приватизации муниципального имущества Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальное имущество, Андроповский муниципальный округ) являются:
1) уменьшение бюджетных расходов на содержание муниципального имущества, не используемого в процессе выполнения полномочий муниципального округа;

2) получение дополнительных доходов в бюджет муниципального округа.
В прогнозный план (программу) приватизации на 2022 год предлагается включить:

1) единый недвижимый комплекс, состоящий их четырех объектов, неразрывно связанных физически (смежные стены, общая крыша) и расположенных на одном земельном участке общей площадью 2351 кв.м, кадастровый номер 26:17:061404:1615, занимаемый следующим имуществом, находящимся по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Андроповский район, село Курсавка, улица Стратийчука, дом 21:

а) административное здание, Литер А, назначение – нежилое, общей площадью 412 кв.м, двухэтажное, кадастровый номер 26:17:021501:283;

б) здание гаража грузовых автомобилей, литер Б, назначение – нежилое, общей площадью 136,7 кв.м, одноэтажное, кадастровый                                номер 26:17:021501:256;

в) здание гаража легковых автомобилей, литер В, назначение – нежилое, общей площадью 110,4 кв.м, одноэтажное, кадастровый                                  номер 26:17:021501:297;

г) здание склада, литер Г, назначение – нежилое, общей                 площадью 160,0 кв.м, одноэтажное, кадастровый номер 26:17:021501:284;
2) нежилое здание хозяйственно-эксплуатационной группы общей площадью 36,8 кв.м, кадастровый номер 26:17:061403:1170, Литер А,  этажность 1, расположенное по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Андроповский район, село Курсавка, улица Стратийчука, дом 84а;

3) земельный участок, кадастровый номер 26:17:061403:2816, общей площадью 348 кв.м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Андроповский район, село Курсавка, улица Стратийчука, дом 84а, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения нежилых зданий, относящихся к группе видов разрешенного использования земель «Земельные участки, предназначенные для разрешения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии».

Предлагаемые для включения в план (программу) приватизации объекты муниципального имущества числятся в казне Андроповского муниципального округа и в настоящее время по назначению не используются. Потребность в дальнейшем использовании для нужд муниципальных учреждений Андроповского муниципального округа указанных объектов отсутствует. Включение их в план (программу) приватизации не приведет к ухудшению выполнения функций муниципальными учреждениями Андроповского муниципального округа.

Предложение о включении указанных объектов в прогнозный план (программу) приватизации соответствует основным целям и направлениям приватизации муниципального имущества. Планируемая приватизация позволит привлечь дополнительные доходы в бюджет Андроповского муниципального округа, а так же сократить перечень муниципального имущества, которое не используется муниципальными учреждениями Андроповского муниципального округа, имущества включенного в казну Андроповского муниципального округа, что отвечает основной задаче приватизации и принципу эффективности использования муниципального имущества.
Планируемая приватизация не окажет существенного влияния на структурные изменения в экономическом развитии Андроповского муниципального округа и рост доходов бюджета округа, из-за невысокой стоимости объектов, в связи с длительной эксплуатацией и необходимостью проведения капитального ремонта для дальнейшего их использования. Прогноз предполагаемых объемов поступления в бюджет Андроповского муниципального округа при продаже указанного муниципального имущества в плановом периоде ожидается в размере около 1 млн. руб. (по прогнозному плану (программе) приватизации на 2019 год) и будет уточнен после получения заключения независимого оценщика о рыночной стоимости объектов муниципального имущества, предлагаемых для включения в план (программу) приватизации.

Раздел 2. Перечень муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Андроповского муниципального округа Ставропольского края, приватизация которого планируется в 2022 году
	№

п/п
	Местонахождение

объектов
	Наименование объекта
	Общая площадь объекта, кв.м
	Балансовая

стоимость

объекта, тыс. руб.
	Срок
приватизации
	Способ

приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Российская Федерация,
Ставропольский край,
Андроповский район,
село Курсавка, улица Стратийчука, дом 21
	а) административное здание,
литер А

б) здание гаража грузовых автомобилей, литер Б
в) здание гаража легковых автомобилей, литер В
г) здание склада,
литер Г
	412,0

136,7

110,4

160,0
	1221,90
417,75

62,55
145,35
	первое полугодие 2022 года
	продажа муниципального имущества

на аукционе

	2.
	Российская Федерация,

Ставропольский край,
Андроповский район,
село Курсавка, ул. Стратийчука, дом 84а
	нежилое здание хозяйственно-эксплуатационной группы
	36,8
	42,2
	первое полугодие

2022 года
	продажа муниципального имущества

на аукционе

	3.
	Российская Федерация,

Ставропольский край,
Андроповский район,
село Курсавка, улица Стратийчука, дом 84а
	земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения нежилых зданий, относящихся к группе видов разрешенного использования земель «Земельные участки, предназначенные для разрешения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии»
	348,0
	153,1
	первое полугодие
2022 года
	продажа муниципального имущества

на аукционе

___________________________________________________________